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se, at den udvikling, som ministeren taler så 
stolt om, skal kunne fortsætte. 

Jeg vil derfor afslutningsvis også spørge, om 
ikke det trods alt er rigtigt opfattet, at de 200 
mio. kr., som nu er blevet tilført ekstra, kun er 
øremærket til nedbringning af ventelister, og at 
der ingen penge er til dialysepatienter, diabeti- 
kere med hjerteproblemer, den blodpropramte 
og alle de andre akutte patienter? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmllssen): 
Nej, det er bestemt ikke rigtigt opfattet. Det er 
sådan, at jeg i efteråret aftalte en model med am- 
terne, som videreføres i år, og som betyder, at al 
meraktivitet, der ligger ud over det niveau, man 
måtte forvente, at amterne kunne præstere med 
den økonomi, der som udgangspunkt er til rå- 
dighed, i princippet honoreres, uanset om det er 
aktivitet på det ene eller det andet område. 

Derfor er det også helt forkert kun at fæstne 
sit blik på de 700 mio. kr., der er til rådighed i 
denne særlige pulje, for de 700 mio. kr. skal jo 
betragtes som toppen af et isbjerg. Under vand- 
overfladen er der i forvejen et betydeligt tocifret 
milliardbeløb, et milliardbeløb, som i den øko- 
nomiaftale vi indgik sidste år, blev udvidet med 
850 mio. kr. som almindeligt bloktilskud. 

I øvrigt ønsker jeg ikke at deltage i en stor 
diskussion om tal. Jeg vil hellere have fokus på 
patienterne, og det, patienterne kan iagttage, er 
et sygehusvæsen, hvor aktivitetsniveauet er 
stærkt stigende, hvor ventetiderne falder dra- 
matisk, og hvor den enkelte patient nu har en 
mulighed for at søge ud og lade sig behandle i 
den private sektor, hvis man skal tåle at vente 
mere end 2 måneder på behandling. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Vi bliver af tidsmæssige årsager nødt til at sprin- 
ge over spørgsmål til socialministeren, så her- 
med er spørgetimen sluttet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 
indkaldelse af stedfortrædere for folketings- 
medlemmerne 
Troels Lund Poulsen (V) og Søren Søndergaard 
(EL): 

Formanden: 
Hr. Troels Lund Poulsen har søgt om orlov fra 
den 29. april 2003 at regne, og hr. Søren Sønder- 
gaard har søgt om orlov fra den 5. maj 2003 at 
regne på grund af midlertidig udsendelse i of- 
fentligt hverv. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
som vedtaget, at der meddeles de pågældende 
orlov som ansøgt, og at stedfortræderne indkal- 
des som midlertidige medlemmer. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Kl. 14.05 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 

Formanden: 
Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget 
indstilling om, at 1. stedfortræder for Venstre i 
Vejle Amtskreds, direktør Jørgen Bastholm, god- 
kendes som midlertidigt medlem af Folketinget 
fra og med den 29. april 2003 i anledning af 
Troels Lund Poulsens orlov, og at 1. stedfortræ- 
der for Enhedslisten i Københavns Amtskreds, 
socialrådgiver Pernille Falcon, godkendes som 
midlertidigt medlem af. Folketinget fra og med 
den 5. maj 2003 i anledning af Søren Sønder- 
gaards orlov. 

Indstillingen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
stemmigt med 109 s temmer .  


